
 

 

 

 
 

 

 
Návod k údržbě EP/PU litých podlah TopStone 

 
 
Údržba a metody čištění: 

Údržba lze nejlépe srovnat s celoplošným čištěním průmyslových podlah, tzn. dle 
potřeby očistit mokrou cestou vlhkým mopem nebo průmyslovým přístrojem na 

čištění podlah. Nečistoty způsobené rozlitím tekutin jakéhokoliv charakteru nejlépe 

očistit teplou vodou a jemným kartáčem, příp. houbou, proces opakovat. V případě 

potřísnění podlahy chemikáliemi nad uvedené chemické zatížení je nutné ihned tyto 

chemikálie odstranit a povrch neutralizovat – i při krátkodobé expozici je možná 

změna barvy. 

 
Pravidelná údržba: 

Pro čištění lze použít běžně dostupné neabrazivní čistící prostředky dle doporučení 
jejich výrobců a neabrazivní čistící stroje, ale současně je vhodné jejich účinnost a 
vliv na podlahu předem na malé skryté ploše odzkoušet. 

Pro čištění lze použít čistou netlakovou vodu běžné teploty. Pro čištění lze použít  
nízko tlakovou vodu do teploty + 40 °C u které je ale vhodné její účinnost a vliv na  
podlahu předem na malé skryté ploše odzkoušet. 
Doporučujeme dodržet mechanické, tepelné, chemické a d a l š í  parametry 
uvedené v aktuálních materiálových listech. 

V případě poškození podlahy jako je např. proražení, trhlina, hluboké rýhy, popálení 

apod. či poškození jiného typu, je vhodné neodkladně o této skutečnosti 
informovat realizační společnost a rychlou opravou eliminovat rozsáhlejší defekty a  

zabránit tím jejich rozšíření. 

 
Doporučení: 
Povrch musí být používán ke stanovenému účelu. Nesmí být mimořádně 

mechanicky namáhán nad povolenou zátěž, úmyslně poškozován a neodborně 

ošetřován nevhodnými přípravky, které by mohly zapříčinit změnu barvy povrchu nebo 

ztížit jeho údržbu/čistitelnost. Při realizaci povrchu musí být dodržen technologický 

postup stanovený výrobcem. 

 
 


